
T i p y  n a  j a r n í  č t e n í



BE
ST

SE
LL

ER
Y

Nalezení
Jiří Březina

Nakladatelství: Motto

Tsunami
Karin Krajčo Babinská

Nakladatelství: CPress

Opravdové zločiny 2
Lucie Bechynková

Nakladatelství: CPress

Divoká říše
Stacey Marie Brown

Nakladatelství: CooBoo

Deník malého poseroutky 17 
– Wíbuch Plýny
Jeff Kinney

Nakladatelství: CooBoo

Lucia
Bernard Minier

Nakladatelství: XYZ

Co vás v dějáku  
nenaučili
Markéta Lukášková

Nakladatelství: Motto

Krysí ostrov
Jo Nesbø

Nakladatelství: Kniha Zlín

349 Kč449 Kč

449 Kč 399 Kč

449 Kč

269 Kč399 Kč

549 Kč

BE
ST

SE
LL

ER
Y



Nikdy nevíte, kdo  
zmáčkne spoušť

Osmý případ  
Josefa Bergmana

Ozdravný průvodce  
vaší myslí

Od autora bestselleru  
Umění být zdráv

Vraní oko
Michaela Klevisová

Nakladatelství: Motto

Chatovou osadou v jihomoravském pohraničí otřese vražda. Mladou foto-
grafku Evu zpráva o smrti jejího souseda šokuje, při vyšetřování se ale ukáže, 
že Vilém nebyl tím, za koho se vydával. Údajně pozoroval ptáky v přírodní 
rezervaci, ale svědkové ho viděli dalekohledem sledovat Evu. Navíc měl  
u sebe její fotky. Spojitost s pražským případem přivádí na místo činu krimi-
nalistu Josefa Bergmana. Po smrti dalšího člověka vyjdou najevo nové infor-
mace a nic už není takové, jak se zdálo…

Umění nemoci
Jan Vojáček

Nakladatelství: CPress

I lékaře někdy dostihne nemoc – v případě Jana Vojáčka šlo o banální viró-
zu, přesto si kvůli ní začal opět klást různé otázky. Co pro naše tělo zname-
ná nemoc a jaké poučení si z ní vzít? Pokud jste často nemocní, sužují vás 
chronické potíže nebo se jen „necítíte dobře“, je na čase změnit přístup. 
Oblíbený představitel funkční medicíny nenabízí zázračná řešení, ale nové 
myšlenkové nastavení: Každý můžeme podpořit své zdraví a kvalitu života, 
i když jsme v těžké výchozí situaci.

429 Kč449 Kč

TIPY

vychází v březnuvychází v březnu



449 Kč

Skutečné zločiny po česku
Radek Galaš, Miloš Vaněček

Nakladatelství: CPress

Elitní vyšetřovatel, který sbírá nejzajímavější české policejní případy, a ře-
ditel Muzea Policie ČR. Kdo jiný by mohl znát zločin lépe? Miloš Vaněček  
a Radek Galaš pro vás přichystali mrazivou jízdu světem české kriminalisti-
ky 20. století. Sériové vraždy, útěky z vězení, vyšetřování v neobvyklých 
lokacích – to vše vás čeká v doprovodu autentických fotografií, dobových 
dokumentů, přepsaných výslechů i detailních náčrtků z místa činu.

Vychází v únoru

Šokující případy  
české kriminalistiky

399 Kč 399 Kč

N
A

PĚ
TÍ

Skutečné zločiny  
na Ostravsku
Ivana Žáková

Nakladatelství: CPress

Kriminalistická historie ostravského 
regionu je bohatá na drastické událos-
ti. Vstupte do světa skutečných novo-
dobých i historických případů, které 
otřásly ostravskou veřejností! Čekají 
na vás nejděsivější vraždy, zajímavosti 
ze soudních síní i kuriozity z podsvětí. 
To vše v doprovodu autentických foto-
grafií. Pokud máte pro strach uděláno, 
vydejte se na cestu do temnot lidské 
duše. Ale pozor, tahle stezka vede 
hlouběji, než si umíte představit.

Vodník
Tereza Bartošová

Nakladatelství: Motto

Emina kamarádka zmizí bez jediného 
slova. O dva dny později se v nedale-
ké vesničce objeví tělo. Probralo se  
v údolí protkaném říčkou Litavkou, je-
jími slepými rameny a starodávnými 
mlýny k životu něco děsivého? Nebo 
zaúřadovala obyčejná lidská zloba? 
Celý případ smrdí bahnem a pořád-
ným průšvihem i kvůli Emě, která se 
vyšetřovatelům neustále motá pod 
nohy. Dojde k odhalení pachatele dřív, 
než vodník zaklapne pokličku na hrníč-
ku s novou dušičkou?

Vychází v únoru Vychází v únoru



Od královny  
mysteriózních příběhů

Hrůza v mlze,  
která vás pohltí

399 Kč 469 Kč 349 Kč

N
A

PĚTÍJiné místo
Kateřina Karolová

Nakladatelství: XYZ

Monika s Oliverem chtějí uniknout ruchu velkoměsta, a tak zamíří na do-
volenou do penzionu v Luhačovicích. Kde jinde prohloubit rodící se vztah 
než na tichém místě v obklopení lesů? Po příjezdu se rozhodnou prozkou-
mat nejbližší okolí, a i když se schyluje k dešti a na krajinu padá hustá 
mlha, vydají se na kolech cyklostezkou vedoucí do Vizovic. Plánovaný vý-
let je krátký, pouze pár kilometrů naprosto bezpečnou trasou… Co by se 
tak mohlo stát?!

Železné jezero
William Kent Krueger

Nakladatelství: Vyšehrad

Bývalý šerif Cork O´Connor je na dně. 
Kvůli nespravedlivému obvinění při-
šel o práci a také jeho osobní život je 
v troskách. Bezcílně ubíjí čas v zapad-
lém městečku v Minnesotě a je si jis-
tý, že už ho nic nevytrhne z letargie. 
To se ale změní s nalezením mrtvoly 
místního soudce a zmizením chlap-
ce z blízké indiánské rezervace. Co 
mají oba případy společného? Cork 
se pouští do pátrání a dávní duchové 
k němu začínají promlouvat znepoko-
jivými hlasy.

Hloubka nenávisti
Sharon J. Bolton

Nakladatelství: Domino

Lacey Flintová na poslední chvíli za-
brání katastrofě, když z Temže vyloví 
topící se dítě. Kdo byl schopen unést 
nemluvně z kočárku a hodit ho do 
vody? Stopy vedou až do temných zá-
koutí internetu ke komunitě incelů – 
mužů nenávidících ženy. Situace se 
ještě vyhrotí, když tým detektiva Mar-
ka Joesburyho zjistí, že vůdci skupiny 
označili Lacey za svůj hlavní cíl. Spi-
rála internetové nenávisti se roztá-
čí… a stačí jen málo, aby měla smr-
tící důsledky.

Vychází v březnu Vychází v únoru Vychází v březnu



449 Kč 449 Kč

N
A

PĚ
TÍ

Penzion
Robin Morgan-Bentley

Nakladatelství: Domino

Jamie a Victoria čekají své první dítě. 
Do porodu zbývá jen pár týdnů, a tak 
se vydají na poslední krátkou dovole-
nou. Odlehlý penzion v severní Anglii 
vypadá jako ideální místo k odpočin-
ku. Ráno však Victoria ucítí první kon-
trakce, a navíc to vypadá, že v domě 
kromě nich nikdo není. Situace se vy-
hrotí, když zjistí, že všechny dveře jsou 
zamčené a jejich mobily i klíče od auta 
zmizely. A to je jen začátek hrůzných 
událostí, které mladí manželé prožijí.

Dívka, která přežila
Lisa Jackson

Nakladatelství: Domino

Když bylo Kaře McIntyreové sedm let, 
přežila vražedné běsnění, které ji při-
pravilo o rodinu. Po dvaceti letech jí 
minulost vtrhne zpátky do života. Její 
bratr, který byl za masakr odsouzen, 
je totiž předčasně propuštěn z věze-
ní. Kara se začíná hroutit a po vraždě 
dalšího blízkého člověka v ní sílí pře-
svědčení, že cílem je i ona sama. Jed-
nou vyvázla. Dokáže uniknout i teď? 
Kolikrát ještě může být dívkou, která 
přežila?

Vychází v únoru Vychází v březnu349 Kč

Případ přelétavého starožitníka
Miroslav Macek

Ilustrace: Michael Michajlov 
Nakladatelství: XYZ

Starožitník Viktor je světaznalý muž, který dovede ocenit krásu – zejména 
žen a cenných předmětů. Jeho život se obrátí naruby, když na toaletách 
jistého baru nalezne muže zavražděného nožem na dopisy. Nožem, který 
patří právě Viktorovi. Na odhalení příčin a pachatele této poněkud nepří-
jemné události bude muset Viktor spolupracovat se svým „Watsonem“, 
krásnou antropoložkou Valerií. A brzo zjistí, že svět za výlohou starožitnic-
tví dokáže být pořádně divoký.

Vychází v lednu

Svérázný bonviván  
na stopě zločinu



Temperamentní  
policistka na stopě  

rituálních vražd

Strhující španělská 
senzace

499 Kč 449 Kč 469 Kč

N
A

PĚTÍObřad
Carmen Mola

Nakladatelství: Kniha Zlín

Temná rituální vražda po sedmi letech opět otřásla celým Madridem. 
Obětí trýznivého zločinu se stala další mladá žena, která měla těsně před 
svatbou. Tehdejší pachatel byl dopaden a dosud si odpykává trest, takže 
existují jen dvě možnosti: buď má následovníka, anebo je uvězněn nevin-
ný. Ve strachem svíraném městě čeká inspektorku Elenu Blancovou nej-
větší výzva její kariéry. Podaří se jí rozplést případ, jehož kořeny vedou do 
nejtemnějších koutů lidské mysli?

Ďáblovo moře
Clive Cussler

Nakladatelství: CPress

Nebojácný dobrodruh Dirk Pitt a tým 
agentury NUMA musí rozluštit histo-
rickou záhadu obrovské důležitosti. 
Jde o ztracený buddhistický artefakt, 
jemuž se dostanou na stopu při potá-
pění k vraku letounu ve Filipínském 
moři. Nejsou však sami, v patách mají 
nemilosrdnou jednotku čínské ar-
mády. Od chladných temných hlubin  
Tichého oceánu až po závratné výš-
ky Himálají – tam všude může jedině  
Dirkova skvělá parta zachránit národ, 
náboženství... a hlavně zabránit vy-
puknutí světové války.

Vrah číslo sedmnáct
John Brownlow

Nakladatelství: Domino

Za událostmi, o nichž víte ze zpráv, jsou 
často zabijáci, o kterých nevíte vůbec 
nic. Oficiálně sice neexistujeme, ale 
každá vláda využívá našich služeb. Za-
chraňujeme svět – a vaše zadky – už 
přes sto let. Jsem Sedmnáctka, nej-
lepší nájemný vrah na světě. Abych se 
udržel na vrcholu, musím dělat i to, do 
čeho se mi nechce. Jako třeba sejmout 
svého předchůdce: Šestnáctku. A když 
se do toho ještě připletou ženy, těžko 
říct, jak to celé dopadne…

Vychází v březnu Vychází v březnu Vychází v lednu



369 Kč 499 Kč

BE
LE

TR
IE

Příběh akvamarínu
Miriam Blahová

Nakladatelství: Motto

Rutinní život Jasmíny, která bydlí s mat-
kou a marně hledá práci, může změnit 
snad jen zázrak. Je jím příchod Oskara, 
který se přistěhuje do její blízkosti, 
nebo tajemný Joachim, který tvrdí, že 
pochází z roku 1836? Historie dřevař-
ské kolonie v Lomné je pro Jasmínu 
zajímavější než nepříznivá realita, v níž 
se musí vyrovnat s vážnou nemocí. Ne-
může ovšem věčně snít, je potřeba 
postavit se k osudu čelem, otevřít srd-
ce a hrát s rozdanými kartami.

Neviditelné kořeny
Hynek Čapka

Nakladatelství: Kniha Zlín

Listopad 1989. Vysokoškolák Pavel pro-
žívá události revolučních dní, které po-
znamená rodinná tragédie: jeho otec, 
příslušník StB, spáchá sebevraždu. Pa-
vel se navíc dozvídá, že je adoptovaný, 
a tak začíná pátrat po svých kořenech. 
Nedlouho po druhé světové válce se 
snaží Tomáš a Anežka, zaměstnanci fir-
my Baťa, uprchnout přes střežené hra-
nice ze své vlasti. Co mají desítky let 
vzdálené osudy společného a jak je 
ovlivní bouřící dějiny?

Vychází v únoru Vychází v březnu469 Kč

V lásce a válce
Maggie Brookes

Nakladatelství: Domino

Jednadvacetiletá Angličanka Lucy se v roce 1937 vydává do občanskou 
válkou sužovaného Španělska. Jako dobrovolnice chce pomáhat místním 
uprchlíkům, ale to není jediný motiv její cesty. Hodlá taky najít a přivést 
domů Toma a Jamieho, své nejlepší přátele od dětství, kteří tu bojují kaž-
dý na opačné straně války. Lucy se ocitá v centru zuřícího konfliktu a musí 
čelit děsivé realitě chudoby a nejistoty. Brzo se ale ukazuje, že láska pře-
koná i ty největší hrůzy.

Vychází v březnu

Tři srdce uprostřed  
občanské války

Od autorky historického 
románu Vězňova žena



Historický román od 
autorky bestselleru  

Až uvidíš moře

Mráz přichází z duše

399 Kč 269 Kč 399 Kč

BELETRIETy chladné oči
Scarlett Wilková

Nakladatelství: Motto

Válka hraje s lidmi krutou šachovou partii, pěšáci se promíchají, na barvě uni-
formy tolik nesejde. Během nacistické okupace Smolenska se setkají okouzlu-
jící ruská dívka Neonila a český mladík Emil donucený bojovat za wehrmacht. 
Když se spolu po válce usadí v Československu, vznáší se nad nimi stigma 
kolaborace, a tak jim nezbývá než opatrný život ve strachu. Utají svou minu-
lost a dokážou se po tom, co zažili, dívat na svět i jinak než chladnýma oči-
ma? A může strach ospravedlnit krutost spáchanou na jiných?

Život Vernona 
Subutexe 1
Virginia Despentes

Nakladatelství: Garamond

Alex Bleach je mrtvý. Tragédie je to  
nejen pro pařížskou rockovou scénu, 
jež ztratila svou největší hvězdu, ale  
i pro majitele obchodu s gramodes-
kami Vernona Subutexe, kterého slav-
ný přítel držel nad vodou. Vernonovi 
zůstala jen poslední videonahrávka 
zesnulé rockové ikony. Kvůli ní je mu 
teď na stopě řada zoufalců – produ-
centi, novináři, internetoví trollové  
i pornohvězdy. Dokážou ho najít, než 
se nadobro ztratí v ulicích Paříže?

Polistopad
Tomáš Miklica

Nakladatelství: CPress

Aleš už má všeho dost. Chtěl by se 
mít lépe, ale zatím se mají lépe jen 
lidé, jimiž pohrdá – převlékači kabátů, 
kteří se prosadí za každého režimu. 
Aleš se cítí podvedený dějinami i svým 
nejbližším okolím, a tak vznikne plán 
potrestat nepotrestané, při jehož 
spřádání se seznámí s Monikou a Čeň-
kem. Každý z nich má vlastní motivaci: 
Aleš chce spravedlnost, Monika slávu, 
Čeněk válku… Nebezpečný projekt se 
dává do pohybu a nikdo neví, kudy se 
historie vydá tentokrát.

Vychází v březnu Vychází v lednu Vychází v březnu



Vrabčák

Mary Doria Russellová

Nakladatelství: XYZ

Lidstvo konečně získalo důkaz života 
ve vesmíru. Zatímco diplomaté OSN 
vedou debaty o tom, jak zorganizovat 
misi na planetu Rakhat, odkud byl za-
chycen signál, řád jezuitů tam tajně 
vysílá vlastní osmičlennou vědeckou 
výpravu. Z té se však v roce 2059 vrací 
pouze kněz Emilio – zohavený a psy-
chicky na dně. Co se na Rakhatu udá-
lo? Kde je zbytek posádky? Zdá se, že 
jezuitská výprava objevila svět zpo-
chybňující samotnou definici lidství.

349 Kč Kč499 Kč 449 Kč

BE
LE

TR
IE

Deníček Camille G: Spešl
Camille G

Ilustrace: Iveta Matušková
Nakladatelství: CPress

Připravte se na pořádnou extra porci smíchu, se kteró se lehce přehópnete 
i přes ty nejvíc depkoidní měsíce v roce. Tentokrát jsem na sebe práskla 
nejvíc ultratrapasy z mýho života od mala až po dospěláka, o kterých jsem 
si myslela, že zůstanó jen k pobavení v rodině. Ale! Jelikož se jedná o spešl 
smíchoknihu, tak je to venku, a vy si držte kastle, ať se vám nestane při 
čtení, že se smíchy po... jako já v některých příhodách.

Múzy za ostnatým 
drátem
J. C. Maetis

Nakladatelství: CPress

S Hitlerovým převzetím moci nad Ra-
kouskem musejí spisovatelé Mathias 
a Johannes čelit strachu, že nebu-
dou moci dál psát. Obrátí se na literár-
ního agenta Juliana, který má ve Vídni 
mnoho kontaktů a doufá, že pro ně 
nalezne řešení jako pro Stefana Zwei-
ga nebo Sigmunda Freuda. Jak se ale 
nacistické výnosy vůči Židům stávají 
den ode dne hrozivějšími, možnosti  
k záchraně spisovatelů i jejich rodin 
jsou čím dál omezenější. Kdo z nich 
dokáže přežít?

Vychází v únoru Vychází v Vychází v únoru Vychází v březnu

Ultratrapasy střelený 
skorobloncky



Prosluněný příběh  
od autorky  

romantických hitů

Už znáte pseudonym 
Julie Caplin?

Past na knihomolku
Emma Hart

Nakladatelství: Fragment

Holleyin poklidný život udělá pořádný 
kotrmelec, když do jejího malého knih-
kupectví v Montaně zavítá baseballo-
vý hráč Sebastian Stone. Nejde ani tak 
o to, že Seb je sportovní superstar, ale 
spíš o to, že jí kdysi zlomil srdce. A teď 
shání doprovod na svatbu své sestry. 
Holley k vlastnímu šoku jeho nabídku 
přijme a najednou stojí před zapekli-
tým problémem: Zvládne předstírat, 
že je do něj zakoukaná? Věci se však 
začnou vyvíjet tak, že přetvářka mož-
ná nakonec nebude potřeba.

349 Kč 369 Kč 399 Kč

BELETRIES láskou z Riviéry
Jules Wake

Nakladatelství: Motto

Vztah Carrie s Alanem je na první pohled dokonalý. Až na to, že před snou-
bencem tají svoji minulost. Má za sebou manželství s Richardem, kterého 
herecká kariéra odvála do Hollywoodu, takže nikdy nedošlo k jejich rozvodu. 
Nyní má Carrie příležitost svoji dávnou lásku potkat na Azurovém pobřeží  
a udělat si konečně pořádek v soukromí. Léto na Riviéře rozhodně změní její 
život. Sama ale netuší, jak moc.

Josefíně všichni lžou
Kateřina Pantovič

Nakladatelství: Motto

Kdyby byla Josefína omáčka, byla by 
rozhodně koprovka. Ne každý ji má 
rád, ale kdo ji rád má, má ji většinou 
rád hodně. Babička jí umírá na Alzhei-
mera, táta nedávno málem umřel na 
mrtvici a máma říká, že umřelo něco 
v ní. Všichni v Josefínině rodině se ve 
svých menších i větších tragédiích tak 
moc soustředí na hledání smyslu své-
ho života, až si nevšímají, že jim úplně 
uniká. A pokud nezemřeli, možná ho 
hledají dodnes.

Vychází v březnu Vychází v únoru Vychází v březnu



369 Kč 299 Kč

BE
LE

TR
IE

Pražačka na vsi
Soňa Paleta

Nakladatelství: Motto

Po vystřízlivění z desetiletého mejda-
nu se Brenda spolu se svým mužem 
rozhodla vyměnit garsonku v praž-
ském paneláku za dům na venkově. 
Dohnala ji k tomu tehdy roční dcera, 
touha po zahradě, silných zdech a vo-
lume doprava. Jediné, co nalezli, byla 
uřvaná hospoda, osmdesátkové hity 
z místního rozhlasu, osamělost a bez-
moc. Zatímco někdo objevuje svoje já 
na cestách nebo u terapeuta, Pražač-
ka se – ponechána sama sobě napo-
spas – hledá na vesnici.

Žhavá pokušení: 
Šachmat
L. R. Mathewson

Nakladatelství: XYZ

Rory nemůže Connora vystát a platí to 
i naopak. Ti dva si jdou po krku už od 
školních let, jenže zlomyslným hnu-
tím osudu má teď Rory toho sexy 
parchanta nejen za souseda, ale do-
konce s ním musí sdílet práci svých 
snů. V jejich rodném městě tak bude 
hodně dusno. Vypadá to, že oba chodí 
po světě jenom proto, aby se doneko-
nečna vzájemně mučili. Dokážou srov-
nat všechny svoje rozepře a pochopí, 
že je to k sobě osudově přitahuje?

Vychází v březnuVychází v březnu

Jedna sedmička téhle 
čtyřce nikdy nestačí

Od autorky série  
Proč máma pije

449 Kč

Sesterstvo sobotního sauvignonu
Gill Sims

Nakladatelství: Motto

Otázka není, jestli Claire potřebuje skleničku. Otázka je, jestli existuje dost 
velká sklenička. Manžel jí zahnul s nejlepší kamarádkou. Děti na ni volají 
sociálku, kdykoli jim dá k večeři zeleninu. Naštěstí ale potkává nové kama-
rádky, které spojuje náklonnost k tekuté terapii. Společně snad Claire pře-
svědčí o tom, že život zraje jako to víno. Nebo aspoň o tom, že nabízí něco 
lepšího než jen žehlení a věčné posluhování přechytralým potomkům.

Vychází v březnu



Krásy i konflikty 
Blízkého východu očima 

reportéra ČT

369 Kč 369 Kč 399 Kč

TIPY

Moje roky v Izraeli
David Borek

Nakladatelství: BizBooks

David Borek je stálým zpravodajem ČT v nestálém regionu Blízkého východu. 
Jak moc je tam (ne)bezpečno a co obnáší práce novináře v tak turbulentní 
oblasti? Existuje něco jako izraelská mentalita? Čeho se týkají tamní politické 
hádky? A jak vypadá izraelsko-palestinský konflikt zblízka? Všechno, co jste 
kdy chtěli vědět o Svaté zemi, se nyní dozvíte v reportážní publikaci plné 
barvitých příběhů i fotografií, které vás přenesou přímo do středu dění.

Sedlák pod Milešovkou
Daniel Pitek, Petr Havel

Nakladatelství: Vyšehrad

Jak se po roce 1989 změnil český 
venkov a jakým výzvám čelíme v sou-
vislosti s vysychající krajinou? Nejen  
o těchto otázkách přemítá Daniel  
Pitek, soukromý zemědělec, lesník, ak-
tivista a autor nesmírně populárního 
blogu. Kvalita půdy, ochrana vodních 
zdrojů, klimatické změny, stav čes-
kých lesů, dostupnost potravin – to 
vše jsou témata, která jsou aktuálněj-
ší než kdy dřív. Pokud chcete skutečně 
pochopit zákonitosti přírody i moder-
ního zemědělství, máte nyní jedineč-
nou příležitost.

Fenomén Praděd
Matěj Matela

Nakladatelství: CPress

Vydejte se za poznáním tajemných zá-
koutí nejvyšší hory Jeseníků! Čekají na 
vás zajímavá zákoutí a stavby, vodní 
toky i okolní sídla. Dozvíte se vše o my-
tickém duchu hor, který prý v hoře sídlí, 
i o zajímavých osobnostech spojených 
s tímto podmanivým místem. Zjistí-
te, jaké turistické a sportovní možnos-
ti Praděd nabízí, a necháte se okouzlit 
úchvatnými fotografiemi a ilustrace-
mi. Průvodcem na objevitelských ces-
tách vám bude specialista na oblast  
Jesenicka, který zná Praděd i jeho oko-
lí jako své boty.

Vychází v lednu Vychází v únoru Vychází v březnu



Podívejte se na 
 místa, kde se 

odehrávají oblíbená 
česká literární díla!

Terapie jógou
Kateřina Černá

Nakladatelství: Mladá fronta

Cesta životem není vždy snadná a ně-
kdy má člověk pocit, že uvízl na mís-
tě a nevidí východisko. Možná je to 
vlivem okolností, možná jsou na vině 
negativní vzorce chování, které si ne-
seme z dětství. Lektorka Kateřina Čer-
ná má dlouholeté zkušenosti s výukou 
terapeutické kundaliní jógy a ukáže 
vám, jak s pomocí jógových sestav vy-
užít krizi jako příležitost. Staňte se mi-
strem svého života a najděte v něm 
novou radost a nový začátek!

279 Kč

TI
PY

Výlety s tajenkou 2 –  
Po stopách literárních hrdinů
Lucie Nachtigallová

Nakladatelství: Edika

Po úspěšném titulu Výlety s tajenkou jsme pro vás připravili další výlety, 
tentokrát po stopách literárních hrdinů. Nepřijdete o své oblíbené luštění, 
úkoly na trase, tajné nápisy či praktické rady. Projdete si s námi Stínadla, 
kde Rychlé šípy bojovaly s Vonty, vydáte se do Jičína a lesa Řáholce za Rum-
cajsem, na Pálavu za lovci mamutů, do kraje žítkovských bohyní, budete 
hledat malostranská znamení Jana Nerudy, projedete se přívozem přes Be-
rounku u Oty Pavla nebo se podíváte do Kerska za Bohumilem Hrabalem.

Vychází v únoru 399 KčVychází v březnu 249 Kč

Autoškola 2023
David Chmela

Nakladatelství: CPress

Chystáte se absolvovat autoškolu, nebo 
si jen potřebujete zopakovat pravidla 
provozu na silničních komunikacích? 
Chcete se naučit nové dopravní značky 
i předpisy a ověřit si své znalosti pro-
střednictvím zkušebních testových otá-
zek? S touto aktuální učebnicí budete 
mít všechny informace, které potře-
bujete. Publikaci doplňuje kapitola  
o poskytování první pomoci, zásady 
bezpečné jízdy a texty z předmětu 
Ovládání a údržba vozidla.

Vychází v únoru



TIPY

369 Kč 369 Kč 369 Kč 369 Kč

Můj rok 1953
Alena Breuerová

Nakladatelství: BizBooks

Rok 1953 opravdu nelze označit jako 
historicky nevýrazný. Začátkem března 
umírá Josif Stalin. Cestou z generali-
ssimova pohřbu nastydne českoslo-
venský prezident Klement Gottwald  
a o několik dní později se chystá státní 
pohřeb i v Praze. Druhým dělnickým 
prezidentem se stává Antonín Zápo-
tocký. Image bodrého muže z lidu mu 
přináší řadu příznivců, většinu ovšem 
ztrácí s příchodem měnové reformy. 
Co dalšího se dělo u nás i ve světě? 
Pojďte to zjistit!

Můj rok 1963
Alena Breuerová

Nakladatelství: BizBooks

Rok 1963 byl plný velkých událostí  
i nenápadných změn. Pro Američany 
se stal rokem, kdy byl spáchán atentát 
na Kennedyho, pro Angličany rokem 
„velké vlakové loupeže“ a pro Němce 
rokem, kdy odešel do penze kancléř 
Adenauer. V Československu je ve 
vzduchu cítit předjaří. Na Barrandově 
se točí Limonádový Joe, před Sema-
forem stojí fronty, vycházejí knížky, 
které si lidé navzájem trhají z rukou. 
Vraťte se do turbulentního období 
dějin – je opravdu na co vzpomínat.

Můj rok 1973
Martin Ježek

Nakladatelství: BizBooks

Rok 1973 si mnozí pamatují jako ob-
dobí Husákovy normalizace. Veřejný 
život byl možný hlavně v organizacích 
komunistické Národní fronty, takže se 
lidé věnovali spíše rodině a chatě. Jez-
dilo se ve škodovkách a trabantech, 
kdo měl víc peněz, počkal si na sovět-
ského žigulíka. Davy pobláznily hity 
jako Noc na Karlštejně nebo Popelka. 
Karel Gott se stal Zlatým slavíkem po-
desáté v řadě a osladil si u toho kávu. 
Pojďte si zavzpomínat – a pokud 
nesladíte, vůbec to nevadí.

Můj rok 1983
Jarmila Frejtichová

Nakladatelství: BizBooks

V roce 1983 Československem otřásl 
historicky největší únos našich obča-
nů. Ve světě pak způsobilo rozruch se-
střelení korejského civilního letadla 
Sověty. Létat bylo tehdy poněkud ne-
moudré – taková koncentrace únosů, 
atentátů a neštěstí se vymyká všem 
statistikám. Na sportovním poli zazá-
řila Jarmila Kratochvílová se světovým 
rekordem v běhu na 800 m. Ponořte 
se ve vzpomínkách do roku, kdy se 
také oficiálně zrodil internet a na trh 
přišel první komerční mobil!

Vychází v lednu Vychází v lednu Vychází v lednu Vychází v lednu



O
SO

BN
O

ST
I

Práce jako poslání  
i srdeční záležitost

Rozhovor se světově 
uznávaným dětským 

kardiologem

Očkování v otázkách  
a odpovědích
Jiří Beran

Nakladatelství: Mladá fronta

Jak funguje očkování a kam až sahá 
jeho historie? Jaké mohou mít vakcíny 
vedlejší účinky a proč bylo tolik povy-
ku okolo očkování proti covidu? Sro-
zumitelné odpovědi na tyto a mnoho 
dalších praktických otázek nabízí Jiří 
Beran, uznávaný vakcinolog a odbor-
ník na tropickou medicínu. Poznejte 
problematiku vakcinace ze všech úhlů 
a čistě na základě vědeckých poznat-
ků! Publikace obsahuje i výčet v Česku 
dostupných vakcín či očkovací plány.

449 Kč

Srdce napůl 
Jan Marek, Petr Andreas

Nakladatelství: Vyšehrad

Polovinu profesního života strávil v Česku, polovinu ve Velké Británii. Polo-
vinu v totalitě, polovinu v demokracii. I přes tuto rozpolcenost však mají 
osudy dětského kardiologa Jana Marka silný jednotící prvek – touhu pomá-
hat lidem. V životopisném rozhovoru vzpomíná na svá studia, dvacetiletou 
praxi v Dětském kardiocentru FN Motol a v londýnské Great Ormond 
Street Hospital. Poznejte jeho osobní příběh i příběhy jeho pacientů a zjis-
těte, kam ho kdy srdce táhlo!

Vychází v březnu 299 KčVychází v únoru 429 Kč

Martin Michek: O život
Martin Jaroš

Nakladatelství: XYZ

Vstane ve tři ráno a už za hodinu se 
vydává na mnohasetkilometrovou 
etapu. Zdolává kamenité úseky i pís-
čité duny. Na svém stroji v rychlos-
ti kolem 160 kilometrů v hodině čte 
z navigace. A nesmí zaváhat. Martin 
Michek už mnoho let vládne našemu 
motokrosu, ale nejvíc ho proslavila 
účast na Rallye Dakar. A i když po se-
lhání jater bojoval o život, svého snu 
se nevzdal – vydejte se s ním na drs-
nou cestu za dalším startem a překo-
náním českého rekordu!

Vychází v únoru



399 KčVychází v březnu329 Kč 369 KčVychází v březnu Vychází v březnu

Místo návštěv  
doktora – kopec  

smíchu od Knora!

Santiago, má lásko
Adéla Elbel, Michal Rožek

Ilustrace: Anna Borovičková Ročková
Nakladatelství: Motto

Když se potkají dva, kteří se k sobě 
hodí, vznikne z toho láska. Ale co když 
se potkají  po čtyřicítce, těžkých vzta-
zích a v ne úplně vhodnou chvíli? 
Adéla Elbel se vydává se svým part-
nerem Michalem Rožkem na pouť do 
Santiaga. Oba věří, že se cestou uká-
že, jestli jejich láska nenese na zádech 
břemena minulosti a má dost pevné 
kořeny. Co řeší na pouti muž a co 
žena? Jak rozdílní jsme? A kde čeká 
naděje, že můžeme vždy začít znovu?

Manekýna za oltářem
Mirka Zlatníková, Petra 
Šáchová, Adéla Vopavová

Nakladatelství: Mladá fronta

Celý život spojuje viditelné s nevidi-
telným. Stojí nohama na zemi a ob-
rací se k nebesům. Petra Šáchová 
vystudovala teologii a stala se Miss 
Praha 1970. Živila se jako manekýna 
a husitská farářka zároveň. Její cesta 
byla klikatá: vdala se, porodila syna, 
rozvedla se, dostala se do konfliktu 
s komunisty. V otevřeném rozhovo-
ru vám prozradí, kudy vedla její cesta 
na faru, jaké vládnou poměry v církvi, 
kde všude lze potkat nadpřirozeno… 
a ještě mnohem víc.

K(n)oření života
Miloš Knor

Ilustrace: Eva Knor
Nakladatelství: CPress

I když to tak někdy nevypadá, jakýkoli den v jakémkoli roce může být plný 
smíchu. Důkazem jsou i glosy populárního komika Miloše Knora, které vám 
budou zlepšovat náladu od jara do zimy. Dá se doma vypěstovat ananas, 
aniž byste si přivodili smrtelné zranění? Jak vypadá hybridní hospodská 
hádka? A proč je Ježíšek neviditelný? To a mnoho dalšího se dozvíte v roz-
pustilých úvahách, se kterými najdete chuť do života za každé situace.

O
SO

BN
O

STI



299 Kč459 Kč

O
SO

BN
O

ST
I Potměchuť

Kristýna Frejová

Nakladatelství: CPress

Cestu ke světlu, humor, harmonii a se-
bepřijetí mnohdy objevíme na mís-
tech, kde bychom to čekali nejméně. 
Herečka Kristýna Frejová ji našla v ab-
solutní temnotě. Pomocí terapie tmou 
se rozhodla zpracovat smrt své matky 
Věry Galatíkové, vztah k otci Ladislavu 
Frejovi i ke své dceři. Směs vzpomínek, 
úvah a autentických deníkových zápis-
ků vám osvětlí proces sebepoznávání  
a přiblíží život ve slavné herecké rodi-
ně. Tuhle literární skládačku tvoří dílky 
sebe sama nahmatané ve tmě.

Alžběta & Margaret:  
Důvěrný svět královských sester
Andrew Morton

Nakladatelství: XYZ

Alžběta a Margaret k sobě měly velmi blízko. Když se však jejich strýc 
Eduard VIII. nečekaně vzdal trůnu, vztah mezi nimi se dramaticky změnil. 
Margaret najednou musela před sestrou dělat pukrlata a podřizovat se. Její 
boj o místo a postavení v královském systému byl často zdrojem napětí. 
Tato emotivní sonda do života sester z britské královské rodiny přináší pře-
kvapivý obraz turbulentního vztahu a jeho proměn v průběhu let.

Vychází v březnuVychází v lednu

Slavné královské 
sestry v biografii, 

která je plná 
nečekaných faktů

Pomsta: Meghan, Harry 
a válka mezi Windsory
Tom Bower

Nakladatelství: CPress

Svatba Harryho a Meghan měla být 
pro Windsory začátkem nové éry. Bě-
hem jednoho bouřlivého roku se však 
sen proměnil v noční můru. Přední 
britský investigativec zachycuje osudy 
Meghan Markle jako cestu k dobré-
mu sňatku. Do detailu popisuje její 
dětství, hereckou kariéru, seznámení 
s Harrym, královskou svatbu, in-
terview pro Oprah i stav studené vál-
ky v královské rodině. Výsledkem je 
strhující mozaika lásky, zrady, tajem-
ství a pomsty.

690 KčVychází v březnu



Krok za krokem 
k dokonalé zahradě

349 Kč 449 Kč 499 Kč

TIPY

Zahrady od Dany 2
Dana Makrlíková

Nakladatelství: CPress

Živé ploty, trvalkové záhony, zídky, cestičky, zahradní domky či terasy. To 
všechno jsou témata, s nimiž se na Danu Makrlíkovou obracejí diváci jejích 
pořadů. Právě proto dala dohromady neocenitelného rádce, ve kterém 
najdete řešení nejčastějších problémů, které vás při tvorbě zahrad mohou 
potkat. Ryze praktické tipy pro běžné majitele pozemků doplňují profesio-
nální fotografie, osazovací plány a přehledné grafické vizualizace. Inspiruj-
te se i vy!

Upeč si svou  
lásku z kvásku
Gabriela Hradecká

Nakladatelství: CPress

Jste ve světě pečení noví a při zaslech-
nutí slova kvásek jen bezradně krčíte 
rameny? Zkušená pekařka Gabriela 
Hradecká vám ukáže, že úžasný chleba 
z kvásku dokážete snadno upéct i vy. 
Ve své jedinečné kuchařce vám pro-
zradí, jak o kvásek pečovat, podělí se  
o prověřené recepty na různé typy pe-
čiva a seznámí vás s vychytávkami, bez 
nichž se žádný správný pekař neobe-
jde. A to vše v klasické i bezlepkové 
verzi. Objevte s kváskovým pečením 
novou dimenzi chutí!

Cukrařinka:  
pečeme s láskou
Andrea Burešová Lišková

Nakladatelství: XYZ

Když se Andree Burešové narodili sy-
nové, začala jim péct dorty a tvořit pro 
ně postavičky z marcipánu. Z koníčku 
se postupně stala vášeň a z vášně pro-
fese. Nechte se také inspirovat jejími 
sladkými uměleckými díly! Těšit se 
můžete třeba na lahodné eklérky s ja-
hodami, famózní vanilkový dort s růže-
mi, nadýchanou bezé roládu a desítky 
dalších dobrot. Všechny Andreiny re-
cepty jsou rychlé a jednoduché, takže 
si při jejich přípravě budete užívat 
každou vteřinu.

Vychází v březnu Vychází v březnu Vychází v březnu



Skutečný příběh  
české Anne Frankové  

a jejího deníku

Služka
Hana Lasicová

Nakladatelství: Motto

Příběh inspirovaný chůvou sester 
Vášáryových vypráví o osudech ne-
manželské Anny z Banské Štiavnice, 
která odešla jako dvanáctiletá do Víd-
ně, aby tam pracovala jako služka ve 
vysoce postavené rodině. Nezkušená 
dívka, vlastně ještě dítě, se musí vy-
rovnat nejen se spoustou povinností, 
těžkou otrockou prací bez volných dní 
či odpočinku, ale také se zájmem mla-
dého pána. Sama ví, jaké to je, být le-
voboček, ale dokáže odolat naléhání 
mladého muže a touze svého srdce?

399 Kč 349 Kč 269 Kč

TI
PY

Deník Věrky Kohnové
Jana Poncarová, Jiří Sankot

Nakladatelství: Motto

Kohnovi v lednu roku 1942 nastoupili do transportu na plzeňském nádraží 
a už se nevrátili. Do jejich bytu se nastěhovali jiní nájemníci, jejich věci se 
postupně poztrácely. Zmizelo vše, kromě deníku, který si dvanáctiletá Věrka 
Kohnová schovala u kamarádky své matky. Jaké rodinné tajemství k němu 
po letech přivedlo spisovatelku Janu Poncarovou? Jedinečná publikace 
vznikla ve spolupráci s historikem Jiřím Sankotem a odhaluje pohnutý příběh 
židovské dívky, jejíž život násilně ukončila druhá světová válka.

Sundat se jak fénix
Martina Babišová

Nakladatelství: BizBooks

Ráčkující raperka Ema touží být nej-
lepším člověkem na světě, místo toho 
ale naskočí na kariérní tobogán mířící 
do cíle úspěch. Na jeho konci však 
hrozí utonutí ve slávě, úzkosti a spon-
zorské vodce. Podlehne Ema tlaku 
zrychlující se doby a sociálních médií? 
Kam mezitím zmizela láska? A kam 
milovaná babička? Literární debut he-
rečky Martiny Babišové je zábavnou, 
cynickou a autentickou generační vý-
povědí, která bez milosti ukazuje vzle-
ty a pády jedné mileniálské outsiderky.

Vychází v únoru Vychází v březnu Vychází v březnu



Úplný (a úplně nechutný) 
průvodce lidským tělem

399 Kč 299 Kč 498 Kč

TIPY

Báječná medicína podle Adama
Adam Kay

Ilustrace: Henry Paker
Nakladatelství: Jota

Kdysi dávno to byla fakt zábava, doktoři tehdy vůbec netušili, jak funguje 
lidské tělo. Je na čase zjistit, proč staří Egypťané nutili své žáky kouřit ciga-
rety a proč se dřív platilo za prdění. Dostanete odpovědi na otázky, které 
by vás ani nenapadly, jako třeba: Čemu se říkalo velký puch? Jste připra-
vení? Dejte si kolíček na nos, vezměte si holínky, umyjte si ruce a pojďte 
objevovat nechutné a příšerné dějiny lidského těla!

Nevyspalá generace
Heather Turgeonová,  
Julie Wrightová

Nakladatelství: Mladá fronta

Kvalitní spánek je klíčový pro fungová-
ní i vývoj mozku – a u dospívajících to 
platí dvojnásob. Zvyšující se školní ná-
roky, neustálá dostupnost online her, 
sociální sítě… to vše způsobilo, že mla-
dá generace je v permanentním stavu 
spánkového dluhu. Ochraňte své děti 
před úzkostmi a stresem! S praktický-
mi tipy od specialistek na zdravý spá-
nek zjistíte, kudy vede cesta k dobrým 
studijním výsledkům, sportovním vý-
konům i všeobecnému pocitu štěstí.

Pomoc dětské duši
Alena Večeřová Procházková

Nakladatelství: Mladá fronta

Ordinace dětských psychologů a psy-
chiatrů jsou přeplněné k prasknutí. 
Co se to s dětmi děje? Místo aby si 
užívaly nejhezčí životní období, trpí 
úzkostmi či depresemi… a roky pan-
demie situaci rozhodně nezlepšily. 
Psychiatrička Alena Večeřová Procház-
ková na základě své profesní i rodičov-
ské praxe vysvětluje příčiny potíží  
a nabízí jasná východiska. Dětská psy-
chika je nesmírně křehká – a pocho-
pit její mechanismy je prvním krokem  
k prevenci i řešení problémů.

Vychází v březnu Vychází v březnu Vychází v březnu



Mistrovské dílo  
o principech světa,  

které ohromilo  
i Billa Gatese

Kdo odejde,  
už se nevrací
Shulem Deen

Nakladatelství: Garamond

Shulem Deen vyrůstal v uzavřené cha-
sidské komunitě ve Spojených státech. 
Vnější svět takřka neznal a v osmnácti 
letech se oženil, aby s manželkou vy-
chovával pět dětí. Takový byl jeho ži-
vot až do chvíle, kdy objevil internet,  
a tato událost mu zcela převrátila sys-
tém přísně vštěpovaných hodnot.  
V bolestně upřímné autobiografii po-
pisuje rozchod se svým dosavadním 
životem i první kroky ve světě, který 
pro něj byl jako z jiného vesmíru.

499 Kč 399 Kč 399 Kč

TI
PY

Jak svět doopravdy funguje
Vaclav Smil

Nakladatelství: Kniha Zlín

Lidstvo ještě nikdy ve své historii nemělo tolik informací, přesto si jen málo-
kdo uvědomuje, jak svět ve skutečnosti funguje. Oceňovaný vědec českého 
původu Vaclav Smil popisuje a objasňuje složité procesy s neuvěřitelnou 
lehkostí. Zabývá se sedmi základními principy moderní společnosti, od 
energií přes globalizaci až po výzvy čekající v budoucnosti. Abychom mohli 
začít řešit problémy, musíme nejdříve pochopit základní fakta. S touto fasci-
nující publikací to bude mnohem snazší.

Čínská ruleta
Desmond Shum

Nakladatelství: Vyšehrad

Desmond Shum pochází z rodiny, kte-
rá po čínské kulturní revoluci čelila 
perzekucím. Přesto se především díky 
kontaktům s vrcholnými představiteli 
komunistické strany pustil do podni-
kání. Spolu se svou ambiciózní ženou 
Whitney Duan vybudovali obrovskou 
firmu a zapsali se mezi čínské miliar-
dáře. Po nějaké době se však rozvedli 
a v roce 2017 Whitney zmizela. Tohle 
je jejich příběh – příběh závratného 
bohatství, moci, korupce a pomsty  
z moderní Číny.

Vychází v únoru Vychází v únoru Vychází v březnu



Dráždivý příběh první 
Panny ze světa 

bestsellerové série  
Z krve a popela

399 Kč 449 Kč 549 Kč

YO
U

N
G A

D
U

LT

Ve stínu popela
Jennifer L. Armentroutová

Nakladatelství: Fragment

Smysl existence Serafeny Mierelové byl dávno určen jejími předky: musí se 
obětovat prvotnímu bohu smrti. Tak zní oficiální verze, o které ví každý 
obyvatel království Lasanie. Jenže Serin skutečný osud je jiný – není pouze 
před světem izolovanou Pannou, ale i vražedkyní s posláním prvotního 
boha smrti Nykta zabít. Jeho svůdný dotek v ní zažehne zakázanou vášeň. 
Sera ale nemá na výběr, její život je odsouzen k zániku. Ledaže by se stalo 
něco naprosto nepředvídatelného…

Převzetí
Vojtěch Záleský

Nakladatelství: CooBoo

Rem Erdes zmizel. Jeho bratr Paul ví,  
že za tím musí vězet něco děsivého, 
protože Rem je jedním z mocných kně-
ží – a ti nemají přirozeného nepřítele. 
Paul proto vyráží do New Amsterdamu 
a společně s Willem Flynnem, změ-
tvorem skrývajícím tvář za podivnou 
maskou, odhaluje první znepokojivé 
stopy. Spolu s dalšími přáteli nakonec 
vytvoří netradiční pátrací tým. To však 
ještě netuší, že je čeká nebezpečí, kte-
ré dalece přesahuje jejich nejdivočejší 
představy.

Mágyně
Hannah Mathewsonová

Nakladatelství: CooBoo

S vnoučaty Nejvyššího Mága jsou jen 
samé potíže. Cassia je odhodlaná 
vstoupit do Společnosti mladých a na-
daných Mágů, ale její kouzla jsou jed-
na velká katastrofa. Její bratr Ollivan 
se chce stát předsedou Společnosti, 
ale nejdřív musí deaktivovat nebez-
pečnou past, kterou kdysi vymyslel. Je 
tu však problém – Cassia už ji omylem 
spustila. Křehký mír mezi magickými 
frakcemi visí na vlásku. Dokážou ho 
natolik rozdílní sourozenci společně 
udržet při životě?

Vychází v březnu Vychází v březnu Vychází v březnu



Jen ona může  
zachránit rozpadající  

se království

 Fantasy pro fanoušky hitu 
Kouzla rodu Thornů

Tábor zavržených
Lily Sparks

Nakladatelství: Egmont

Sedmnáctiletou Signal mají všichni za 
gotičku, které je lepší se vyhnout. 
Když je odsouzena za vraždu, skončí  
v táboře pro výcvik elitních zabijáků. 
Jenže nezapadá ani sem. Nesnáší krev. 
Je milá a empatická. A kvůli ní hrozí, že 
se ze skupiny maniaků stane tým se-
hraných přátel. Na Signal totiž vraždu 
někdo ušil a ona teď musí očistit své 
jméno. Všechno se však začne kompli-
kovat, když se zamiluje. Navíc se sku-
tečný vrah rozhodne znovu udeřit –  
a to přímo v táboře zabijáků.

449 Kč 449 Kč 369 Kč

YO
U

N
G 

A
D

U
LT

Pod štítem magie
KayLynn Flandersová

Nakladatelství: Fragment

Hálendijské království prohrává válku na hranicích a proslýchá se, že brzy 
bude čelit ještě vražednější hrozbě. Princezna Jennesara se chce zapojit do 
bojů, otec s ní však má jiné plány – přislíbil její ruku princi sousední Turie. 
Cestou za snoubencem je však královská karavana přepadena a Jenna po-
chopí, že zvěsti se mýlily… hrozba na obzoru je totiž mnohem děsivější. Do-
káže odhalit smrtící tajemství dřív, než bude příliš pozdě pro ni i pro celé 
království?

Temné a kruté lži
Ginny Myers Sainová

Nakladatelství: Fragment

Pokud máte co skrývat, La Cachette  
v Louisianě je to nejhorší místo, kde se 
lze ocitnout. Tohle bažinaté městečko 
je totiž plné lidí se zvláštními schop-
nostmi. Sedmnáctiletá Grey proto 
nevěří, že nikdo neví, co přesně se 
odehrálo, když tu zmizela její kama-
rádka Elora. Jakmile však začne pátrat 
na vlastní pěst, dojde jí, že každý něco 
skrývá. A když se ze zátoky vynoří zá-
hadný chlapec, věci se dají do pohybu. 
Krvavá historie města ožívá… a další  
lži ho mohou rozervat na kusy.

Vychází v únoru Vychází v lednu Vychází v březnu



Feel-good fantasy  
s LGBTQ+ tematikou

399 Kč 399 Kč 399 Kč

YO
U

N
G A

D
U

LT

Šťastně až navěky?
T. F. Lukens

Nakladatelství: CooBoo

Arek byl předurčen, aby zachránil království Ere před ďábelským vládcem. 
Co však přijde potom, až se mu to povede? O tom nikdy nepřemýšlel, ale 
teď ho to celkem pálí. Na popud své družiny totiž po padouchově skonu 
přijme královskou roli, která má háček: do Arekových osmnáctin musí na 
bílém koni efektně přicválat budoucí choť, jinak je po Arekovi. Osmnáct 
mu bude za tři měsíce – a to je dost málo na objevení životní lásky. Co když 
ji ale má celou dobu před očima?

Litersum – Polibek múzy
Lisa Rosenbeckerová

Nakladatelství: Fragment

Malou je antimúza. Jako potomek 
skutečné ženy a fiktivního knižního 
hrdiny dostala do vínku neobvyklou 
schopnost: polibkem dokáže spisova-
telům krást nápady. Svůj úděl se snaží 
využít pro dobro literatury, upadne 
však v podezření, že několik autorů 
připravila kromě nápadů i o život. Teď 
musí své jméno očistit a odhalit sku-
tečného vraha. Proč se jí ale rozbuší 
srdce pokaždé, když se objeví ten pro-
tivný mladý detektiv ze Scotland Yar-
du? A nespravil by to taky polibek?

Tajemné dopisy
Hannah Reynoldsová

Nakladatelství: CooBoo

Sedmnáctiletá Abby Schoenbergová 
je najednou bez kluka a plánů na léto. 
To se ale změní, když se jí do rukou do-
stanou milostné dopisy nedávno ze-
mřelé babičky, kterou jako čtyřletou 
poslali pryč z rodného Německa, aby ji 
zachránili před nacisty. Abby se roz-
hodne odkrýt její minulost a zjistit, 
kam se poděl náhrdelník, který jí zá-
hadný milenec jménem Edward odmí-
tl vrátit. Vydá se na ostrov Nantucket, 
kde narazí na jeho pohledného vnuka. 
A věci se pořádně zkomplikují.

Vychází v březnu Vychází v únoru Vychází v březnu



Epické finále fantasy  
série Dědictví krve

Dívka, kterou  
spolklo moře
Axie Oh

Nakladatelství: CooBoo

Zemi, kde Mina žije, už po generace 
sužují smrtící bouře. Lidé věří, že jsou 
způsobeny hněvem Mořského boha, 
kterého se každý rok pokoušejí usmířit 
dívčí obětí. Když se jednou pod tlakem 
okolností vrhne do moře samotná 
Mina, propadne se až do Říše duchů.  
S pomocí záhadného mladíka, démo-
nů, bohů a duchů vyrazí za svým cí-
lem: probudit zakletého Mořského 
boha. Čas je však neúprosný… žádný 
člověk v Říši duchů dlouho nepřežije.

499 Kč 449 Kč 399 Kč

YO
U

N
G 

A
D

U
LT

Čas karmínu
Amélie Wen Zhao

Nakladatelství: CooBoo

Rudá Tygřice Ana se vrátila do Cyrilie. V zemi, jež bývala jejím domovem, 
však vládne temnota. Císařovna Morganya drtí Spřízněnce i obyčejné lidi 
železnou pěstí. Anini spojenci byli rozprášeni a pomoc od povstalecké sku-
piny Rudých plášťů je v nedohlednu. A nejhorší ze všeho je, že Ana ztratila 
svou schopnost ovládat krev. Bez ní netuší, kým vlastně je a zda dokáže 
Morganyu porazit. Konečný souboj je však nevyhnutelný – a v sázce je osud 
celého císařství.

Zlatá
Marissa Meyerová

Nakladatelství: Egmont

Obyčejná mlynářova dcera Serilda 
má ne obyčejný dar: spřádat kouzelné 
a fantazijní příběhy... a lhát. Jedním  
z nich však upoutá krutého Krále du-
chů, pána nemrtvých lovců a přízraků 
v temném světě plném záhadných 
bytostí. Dostane nesplnitelný úkol: 
upříst zlato ze slámy. Pokud neuspě-
je, zemře. Zoufalá dívka náhodou při-
volá zvláštního chlapce. Ten jí pomů-
že, ale za jistou cenu. Dokáže Serilda 
poodhalit hradní tajemství a zorien-
tovat se v magickém světě?

Vychází v březnu Vychází v únoru Vychází v lednu



Grafický román na 
motivy oblíbených 

filmů z Netflixu  
a úspěšné knižní série

499 Kč 369 Kč 349 Kč

PRO
 D

ĚTIEnola Holmesová –  
Mycroftova nebezpečná hra
Nancy Springerová, Mickey Georgeová

Ilustrace: Giorgia Spositová
Nakladatelství: Fragment

Enola Holmesová řeší další případ! Do pátrání se pouští poté, co tajemná 
skupina anarchistů unese jejího bratra Mycrofta. Doufá, že ho zachrání  
a zároveň získá zpět něco, co jí vzal. S pomocí lorda Tewkesburyho a poulič-
ního poslíčka jménem Shag začne rozplétat síť záhad, která vede až do 
Scotland Yardu i hluboko do londýnského podzemí. Podaří se jí odhalit 
pravdu a překazit nekalé plány anarchistů, které ohrožují nejen Mycrofta, 
ale i celé město?

Finista – Dům snů
Natalja Ščerba

Ilustrace: Anya Surgan
Nakladatelství: Fragment

Fini měla odmalička zvláštní schop-
nost – dokázala usnout na několik dní 
v kuse. Zatímco lidé v bdělém světě 
nechápali, co se s ní děje, Fini se se 
ocitala v Říši snů, kde mohla dělat zá-
zraky. Jedné noci se ve spánku přenes-
la na zvláštní oslavu: narozeniny Domu 
snů. Od té doby se její život převrátil 
vzhůru nohama! Podaří se Fini vze-
přít mocným vládcům Říše snů? Unik-
ne z bezedné propasti? A dokáže najít 
to pravé kouzlo, které z ní udělá mistra 
magických snů?

Ragnarök 1 – Vlk Fenri
Odin Helgheim

Nakladatelství: Garamond

Vikingský chlapec Ubbe má všechno, 
co k životu potřebuje. Milující matku, 
nadaného bratra, který mu ukazuje 
cestu, i skvělou partu přátel. Tahle idy-
la však skončí, když se jeho vesnicí 
prožene zlověstné zjevení. Ubbe musí 
urychleně dospět, protože mír své ves-
nici i celému světu může přinést jedi-
ně on a mladá šamanka Thyra. Divoké 
dobrodružství začíná, svět potetova-
ných vikingských bojovníků vydává svá 
tajemství – a vy musíte být u toho!

Vychází v březnu Vychází v únoru Vychází v březnu



Kompletní příběh 
fenomenálního zpěváka, 

hudebníka, herce  
a módní ikony

269 Kč

Tajemství v láhvi
Anna Czerwinska-Rydelová

Nakladatelství: Albatros

Irena Sendlerová byla opravdová hr-
dinka, která za druhé světové války 
pomohla nespočtu lidí. Když si uvědo-
mila, že všechny Židy ve varšavském 
ghettu čeká smrt, rozhodla se zachrá-
nit co nejvíc dětí. I přes obrovské ne-
bezpečí je pašovala ven ve velkém  
a většina z nich se díky Irenině odvaze 
dožila konce války. Seznamte své děti  
s příběhem této výrazné představitelky 
protinacistického odboje – speciálně 
uzpůsobená publikace s úchvatnými 
ilustracemi je naprosto pohltí.

Vychází v březnu

Hledání minulosti
Štěpánka Sekaninová,  
Tom Velčovský

Ilustrace: Adam Wolf
Nakladatelství: Albatros

Jak žili lidé před stovkami let? Jelikož 
tehdy nebyly kamery, fotoaparáty ani 
počítače, musíme na to přijít s pomocí 
archeologie. Díky této vědě a moder-
ním technologiím se můžeme dozvě-
dět, jak zemřel „ledový muž“ Ötzi,  
k čemu sloužilo tajemné město pod 
hladinou oceánu nebo co skrývá Tutan-
chamonova hrobka. A to jsou jen ně-
které z mnoha senzačních nálezů, 
které vám tahle ilustrovaná publikace 
představí!

399 Kč 329 Kč

PR
O

 D
ĚT

I

Harry Styles: Život a hudba
Malcolm Croft

Nakladatelství: CPress

Když se Harry v roce 2010 poprvé přihlásil do soutěže The X Factor, snil  
o tom, že se jednou stane sólovým zpěvákem. Cesta, na kterou nastoupil, 
byla ale spletitější, než si kdy dokázal představit. Jeho kariéra vedla od nej-
populárnější chlapecké kapely století One Direction přes filmové role až po 
zaplněné stadiony při sólových turné. Poznej do nejmenších detailů příběh 
talentovaného kluka, z něhož se stala světová megastar!

Vychází v únoru Vychází v únoru



Nebezpečná mobilní  
hra na obzoru

Druhý díl  
dobrodružné série

269 Kč 249 Kč 299 Kč

PRO
 D

ĚTIKlub Klikařů – Prokleté Velikonoce
Vít Martin Matějka

Ilustrace: Jaroslav Kratochvíl
Nakladatelství: Fragment

Jaro je v plném proudu. Příroda ožívá, nad Plzní se však stahují temná 
mračna… a Velikonoce tentokrát nebudou svátky klidu a míru. Nikdo ve 
městě už si není jistý bezpečím, ale ani soukromím. Může za to nová mo-
bilní hra, která všechny pobláznila? Propadl jí i Jirka. Šárka s nikým nemlu-
ví a Lukáš se dál zabývá jen vysílačem na Krkavci. Vysílač však není jedinou 
cestou, jak ovládnout dav. Dají se členové Klubu Klikařů zase dohromady  
a zachrání ohrožené město?

Byl jednou jeden člověk 
– Starověký Řím
Jean-Charles Gaudin

Nakladatelství: Fragment

Vydejte se na fascinující cestu do his-
torie lidstva. Doprovázet vás bude 
moudrý Maestro a jeho zvídaví, bys-
tří a vtipní přátelé. Tentokrát zavítá-
me do starověkého Říma. Budeme 
sledovat jeho budování a rozkvět, po 
boku odvážných hrdinů vyrazíme do 
bitvy, navštívíme zápasy gladiátorů, 
staneme se svědky vzestupu a pádu 
císaře Gaia Julia Caesara a mnoha 
dalšího.

Marvel  
– Fantastická čtyřka
Alex Ross

Nakladatelství: Egmont

Mr. Fantastic, Invisible Woman, Hu-
man Torch a Thing se ocitli v obklíčení 
roje parazitů-vetřelců. Tito mrcho-
žrouti složení z negativní energie při-
cházejí na Zemi a jako nosič používají 
lidského hostitele. Kdo stojí za tako-
vou nenadálou invazí? Fantastické 
čtyřce nezbývá nic jiného než se vydat 
do Negativní zóny, cizího vesmíru slo-
ženého výhradně z antihmoty, a risko-
vat nejen svůj život, ale i osud celého 
vesmíru!

Vychází v lednu Vychází v únoru Vychází v únoru



Další kopec  
skvělých výletů  
pro celou rodinu

Tajný deník  
s jednorožcem
Nakladatelství: Egmont

Díky tomuto deníku budou tvé zápis-
ky, tajemství a přání navždy bezpeč-
ně uchované! Na volné stránky si 
můžeš kreslit, psát, lepit fotky, vstu-
penky, vytvářet koláže, cokoli ti fan-
tazie dovolí. A pak stačí zamknout 
zámeček a schovat si klíč! Lepšího 
strážce tvých největších tajemství si 
nejde ani představit.

369 Kč 269 Kč 299 Kč

PR
O

 D
ĚT

I

Hravý průvodce Českem II.
Iva Petřinová

Ilustrace: Vojtěch Šeda
Nakladatelství: Fragment

Nazujte opět toulavé boty a objevujte spolu se svými dětmi krásy naší vlasti! 
Druhý díl oblíbeného průvodce udělá z každého výletu nezapomenutelný 
zážitek. Vydáte se k opičímu hrádku, do města pohádek, k ptačím domkům 
či za skalními skřítky. Budete putovat krajinou podél řeky Berounky, projde-
te se krápníkovými jeskyněmi, hornickými štolami nebo se vypravíte za hu-
sity do Tábora. A během putování vás čeká spousta zajímavostí, pověstí, 
úkolů i kvízů!

Mega mamutice 
Matylda
Kim Hillyard

Nakladatelství: Albatros

Matylda je poslední mamut na plane-
tě Zemi – a to není žádná legrace. 
Svět, do kterého se probudila po dlo-
ooooouhém spánku, je hlasitý a Ma-
tylda se v něm vůbec necítí dobře. 
Aby ostatním nekazila radost, předstí-
rá, že je v pohodě. Takové předstírání 
však stojí spoustu sil i toho nejstateč-
nějšího mamuta. Přiznat, že nejsme  
v pohodě, chce sice odvahu, ale je to 
naprosto v pořádku. Naši blízcí nás  
v tom totiž nenechají!

Vychází v únoru Vychází v březnu Vychází v lednu



Populární hra  
s putovními kamínky  

ožívá v poutavém 
vyprávění

299 Kč 299 Kč 299 Kč

PRO
 D

ĚTIKamínek malovaný
Michaela Fišarová

Ilustrace: Markéta Vydrová
Nakladatelství: Albatros

Sourozenci Amálka a Tobiáš najdou pěkný kamínek. Kamínek, který už byl 
leckde a zažil mnohá dobrodružství. Ale obrázek? Ten na sobě ještě neměl! 
To se změní, když na něj Amálka namaluje úsměv. A ponechá ho na nejza-
jímavějším místě, které najde – v koruně stromu. A protože cesty kamínků 
jsou nevyzpytatelné, ocitá se pomalovaný hrdina ve vlaku, v kufru, na Ješ-
tědu, na letišti, a dokonce až v daleké Americe. Jestlipak se s ním Amálka 
ještě někdy shledá?

Dveře ke snu
Daniela Krolupperová

Ilustrace: Ivona Knechtlová
Nakladatelství: Mladá fronta

Malý chlapec žije se svým dědečkem  
a psem v kraji pod vysokými skalami, 
kde se nedaří květinám ani stromům. 
Radosti zažívá jen pomálu. Chlapec ale 
tuší, že jsou na světě místa, kde rostou 
květiny samy od sebe a kde se mu 
bude dařit. Ale jak se tam dostat? Pře-
ce dveřmi! A tak začne vyřezávat dveře 
do uschlého kmene starého stromu. 
Jsou sice krásné, ale nebude možné je 
otevřít, natož jimi někam vstoupit. 
Nebo že by přece?

Peppa Pig – Na cestách
Nakladatelství: Egmont

Peppa s rodinou míří na nezapomenu-
telný výlet. Nejdřív se vypraví do Lon-
dýna, kde si užijí návštěvu královského 
paláce nebo jízdu červeným dvoupat-
rovým autobusem. Ve druhé pohádce 
stihne Peppa obletět celý svět – hory, 
džungle, poušť nebo zmrzlé pláně. 
Kde se jí bude líbit nejvíc? Během třetí 
cesty navštíví rodinka Ameriku a pro-
hlédne si mrakodrapy, Sochu svobody 
i Hollywood. A na závěr se Peppa po-
dívá do Skotska. Potká tam i slavnou 
Lochnesku? To všechno se dozvíte ve 
čtveřici parádních dobrodružství!

Vychází v březnu Vychází v únoru Vychází v březnu



Až uvidíš moře
Scarlett Wilková
Čte: Dana Černá

Nakladatelství: Voxi

Lucia
Bernard Minier
Čte: František Kreuzmann

Nakladatelství: Voxi

Poupátka
Hana Lehečková
Čte: Martha Issová

Nakladatelství: Voxi

Prorokyně a hlupák
Jonas Jonasson
Čte: Martin Stránský

Nakladatelství: Voxi

Krysí ostrov a jiné povídky
Jo Nesbø
Čtou: Martin Preiss a Zuzana Říčařová

Nakladatelství: Voxi

Jako stín
Helen Fieldsová
Čte: Martin Zahálka

Nakladatelství: Voxi

Novinářem v Číně 
Tomáš Etzler
Čte: Tomáš Etzler

Nakladatelství: Voxi

Nalezení
Jiří Březina
Čte: Jakub Saic

Nakladatelství: Voxi

449 Kč

499 Kč

349 Kč

449 Kč 499 Kč449 Kč

449 Kč349 Kč

A
U

D
IO

KN
IH

Y
leden–březen 20

23
                                                       Vydává: A

lbatros M
edia a.s., 5. května 1746, 140 00 Praha 4, IČ: 28377141.  

Periodicita: 4× ročně. D
istribuce: A

lbatros M
edia a.s.  Tisk: W

alstead M
oraviapress s.r.o., U

 Póny 3061, 690 02, Břeclav. 
Evidováno M

inisterstvem
 kultury ČR pod číslem

: M
K ČR E 22490. Tisková chyba vyhrazena. Vydáno v Praze, 3. 2. 2023


